РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 09» октября 2017 г.

                   № 454
г. Болхов

Об утверждении  Перечня муниципальных

программ Болховского района на 2018 год
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации Болховского района от 12.02.2014 г. № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болховского района», руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Болховского района на 2018 год согласно приложению.

2. Постановление администрации Болховского района от 28.08.2017г № 372 «Об утверждении проекта Перечня муниципальных программ Болховского района на 2018 год» считать утратившим силу.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района Е.В. Богомолову.
Глава Болховского района                                                                  В.Н. Данилов

Приложение к постановлению

 администрации Болховского района

                                                                                                                                                 от « 09 » октября 2017 года № 454
Перечень муниципальных программ Болховского района на 2018 год
	№ п/п
	Наименование программы (подпрограмм)
	Ответственные исполнители
	Номер и дата постанов-

ления администрации

	1
	Устойчивое развитие сельских территорий Болховского района Орловской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 43 от 24.01.2014г

	2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Болховском районе на 2017-2019 годы
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 425 от 12.12.2016г

с изм. от 18.01.2017

	3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016 - 2018 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 662 от 25.12.2015г

	4
	Развитие физической культуры и спорта  в Болховском районе на 2016-2018 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 51 от 29.01.2016г

	5
	Развитие архивного дела в Болховском районе Орловской области на 2017 – 2019 годы
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 19 от 18.01.2017г

	6
	Развитие сферы культуры  Болховского района на 2017-2018 годы
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 18 от 18.01.2017г

	7
	Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 661 от 25.12.2015г

	8
	Связь поколений на 2016-2018 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 45 от 26.01.2016г

	9
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Болховском районе на 2016-2018 годы
	Отдел экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района
	№ 698 от 30.12.2015г

	10
	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Болховском районе на 2016-2018 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	 № 194 от  20.05.2016г

	11
	Муниципальная программа по формированию законопослушного поведения участников дорожного движения на 2017-2019 годы
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 407 от 28.11.2016г

	12
	Развитие системы образования в Болховском районе Орловской области на 2015-2018 годы
	Отдел образования администрации Болховского района
	№ 82 от 04.02.2015г

	13
	Модернизация систем уличного освещения сельских населенных пунктов Болховского района на 2016-2018гг
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№259 от 02.06.2015г

	14
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Болховском районе на 2015-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Болховского района
	№277 от 17.06.2015г

	15
	Об утверждении муниципальной программы  по ликвидации очередности и максимальному охвату детей местами в дошкольных образовательных учреждениях на 2016-2020гг
	Отдел образования администрации Болховского района
	№414 от 25.09.2015г

	16
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Багриновского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№555 от 08.12.2015г

	17
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бориловского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№556 от 08.12.2015г

	18
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Боровского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№557 от 08.12.2015г

	19
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Гнездиловского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№558 от 08.12.2015г

	20
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Злынского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№559 от 08.12.2015г

	21
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Медведковского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№560 от 08.12.2015г

	22
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Михневского сельского поселения в 2016-2019г
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта
	№561 от 08.12.2015г

	23
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новосинецкого сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№562 от 08.12.2015г

	24
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Однолуцкого сельского поселения в 2016-2019г
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта
	№563 от 08.12.2015г

	25
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Герасимовского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№564 от 08.12.2015г

	26
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сурьянинского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№565 от 08.12.2015г

	27
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ямского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта
	№566 от 08.12.2015г

	28
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Хуторского сельского поселения в 2016-2019г
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта
	№567 от 08.12.2015г

	29
	«Детство – в добрые руки! на 2016-2018 годы»
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 99 от 01.03.2016г

	30
	Развитие муниципальной службы в Болховском районе на 2017-2018 годы
	Отдел организационно-правовой работы, кадров и делопроизводства
	№ 403 от 21.11.2016г

	31
	Укрепление межнационального мира и межконфессионального согласия, профилактика межнациональных конфликтов и продуцируемых ими правонарушений на 2017-2019 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 417 от 02.12.2016г

	32
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Болховского муниципального района на 2017-2025 годы
	Отдел экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района
	№ 338 от 03.08.2017г

	33
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Багриновского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 232 от 23.06.2016г

	34
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Бориловского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 233 от 23.06.2016г

	35
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Боровского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 234 от 23.06.2016г

	36
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Гнездиловского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 236 от 23.06.2016г

	37
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Злынского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 237 от 23.06.2016г

	38
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Медведковского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 238 от 23.06.2016г

	39
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Михневского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 239 от 23.06.2016г

	40
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Новосинецкого сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 240 от 23.06.2016г

	41
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Однолуцкого сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 241 от 23.06.2016г

	42
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Герасимовского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 235 от 23.06.2016г

	43
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Сурьянинского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 242 от 23.06.2016г

	44
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Хуторского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 243 от 23.06.2016г

	45
	Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры Ямского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 244 от 23.06.2016г

	46
	 Обеспечение безопасности дорожного движения в Болховском районе на 2018-2020 годы
	Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения, отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 369 от 24.08.2017г

	47
	Строительство и ремонт автомобильных дорог на территории Болховского района на 2017-2018 годы
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 194 от 17.05.2017г

	48
	Об утверждении Стратегии культурной политики Болховского района на период до 2030 года
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 52-р от 09.02.2017г

	49
	Профилактика терроризма на территории Болховского района Орловской области на 2017-2018 годы
	Антитеррористическая комиссия  Болховского района
	№ 98 от 01.03.2017г

	50
	Молодежь Болховского района на 2017-2018 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 130 от 30.03.2017г

	51
	Улучшение водоснабжения и водоотведения на территории Болховского района Орловской области на 2018-2020 годы
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 379 от 04.09.2017г

	52
	Развитие жилищного строительства на территории Болховского района на 2018-2020 годы
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 373 от 29.08.2017г

	53
	Сохранение и реконструкция мемориальных объектов в Болховском районе на 2018-2019 годы
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 417 от 19.09.2017г

	54
	Развитие туризма в Болховском районе на 2018-2021 годы
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 419 от 19.09.2017г

	55
	Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью на 2018-2020 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 429 от 26.09.2017г

	56
	Социальная поддержка инвалидов (доступная среда) в Болховском районе на 2018-2019 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 432 от 26.09.2017г

	57
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2018-2019 годы
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 433 от 26.09.2017г